
174816-2025 Page 1/3

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 174816-2025 - Wettbewerb

Italien – Personensonderbeförderung (Straße) – PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA 
SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO PER GLI ANNI 
SCOLASTICI 2025 2026, 2026 2027, 2027 2028
OJ S 54/2025 18/03/2025
Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: COMUNE DI LEGNAGO
E-Mail: info@comune.legnago.vr.it
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L’
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LE SCUOLE DELL’
INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO PER GLI ANNI SCOLASTICI 
2025 2026, 2026 2027, 2027 2028
Beschreibung: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
Kennung des Verfahrens: d50f3725-9a00-42f5-9d57-28d617a6781a
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 60130000 Personensonderbeförderung (Straße)

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 2 613 618,60 EUR

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

Ausschlussgründe
Rein innerstaatliche Ausschlussgründe: 

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L’
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER LE SCUOLE DELL’
INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO PER GLI ANNI SCOLASTICI 
2025 2026, 2026 2027, 2027 2028
Beschreibung: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
Interne Kennung: LOT-0001

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/174816-2025
mailto:info@comune.legnago.vr.it


174816-2025 Page 2/3

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1. Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 60130000 Personensonderbeförderung (Straße)

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 2 613 618,60 EUR

Allgemeine Informationen
Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Eignungskriterien
Kriterium: 
Art: Sonstiges
Bezeichnung: Requisiti di idoneità professionale
Beschreibung: Iscrizione nel registro delle imprese

Kriterium: 
Art: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Bezeichnung: fatturato globale
Beschreibung: fatturato globale

Kriterium: 
Art: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Bezeichnung: Servizi analoghi
Beschreibung: Servizi analoghi

Auftragsunterlagen
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata
/sintelSearch.xhtml

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Bedingungen für die Einreichung: 
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Adresse für die Einreichung: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Italienisch
Elektronischer Katalog: Nicht zulässig
Frist für den Eingang der Angebote: 18/04/2025 12:00:00 (UTC+1)
Auftragsbedingungen: 
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte 
Beschäftigungsverhältnisse erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Erforderlich
Aufträge werden elektronisch erteilt: nein
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

https://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/sintelSearch.xhtml
https://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/sintelSearch.xhtml
https://www.sintel.regione.lombardia.it


174816-2025 Page 3/3

8.1.

8.1.

5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: ORG-0002

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: COMUNE DI LEGNAGO
Registrierungsnummer: 00597030238
Stadt: LEGNAGO
Land: Italien
E-Mail: info@comune.legnago.vr.it
Telefon: 0442634898
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: ORG-0002
Registrierungsnummer: 80010140277
Stadt: Venezia
Land: Italien
E-Mail: urp.ve@giustizia-amministrativa.it
Telefon: 0412403939
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 7ea2e5b5-a615-417a-baad-498fc392d617  -  01
Formulartyp: Wettbewerb
Art der Bekanntmachung: Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 16
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 17/03/2025 08:48:54 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Italienisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 174816-2025
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 54/2025
Datum der Veröffentlichung: 18/03/2025

mailto:info@comune.legnago.vr.it
mailto:urp.ve@giustizia-amministrativa.it

